
REALIZOVANÉ AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012 
 

DATUM TÉMA 

26.9. 2011 "PUTOVÁNÍ PO SVĚTĚ - ČÍNA" 

BESEDA O NEJLIDNATĚJŠÍ ZEMI SVĚTA SE STAROBYLOU 

KULTUROU 

10.10. 2011 "OPAVA BÁJNÁ I HISTORICKÁ" 
POVĚSTI A LEGENDY O OPAVĚ,  VÝZNAMNÉ PAMÁTKY, 

OPAVSKÉ OSOBNOSTI 
15.10. 2011 

sobota 
"VÝPRAVA ZA NEJVĚTŠÍM DIVEM ČR" 

EXKURZE DO PŘEČERPÁVACÍ VODNÍ NÁDRŽE  
DLOUHÉ STRÁNĚ  

7.11. 2011 "NÁVŠTĚVA MAGISTRÁTU MĚSTA OPAVY" 
BESEDA S PANEM NÁMĚSTKEM ŽÍDKEM 

21.11. 2011 "CESTOU PITNÉ VODY aneb EXKURZE DO 
ÚPRAVNY VODY V PODHRADÍ" 

VÝKLAD O HISTORII ÚPRAVNY, O ZDROJÍCH PITNÉ VODY, 

O DISTIBUČNÍM ÚZEMÍ, PROHLÍDKA PROVOZU, 

CHEMICKÉ LABORATOŘE, STROJOVNY, DISPEČINKU  
5.12. 2011 "MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA PRO MALÉ 

CHEMIKY" 
NÁVŠTĚVA CHEMICKÉ LABORATOŘE MENDELOVA 

GYMNÁZIA, SETKÁNÍ SE STUDENTY, TVŮRČÍ DÍLNA - 

ZÁBAVNÉ CHEMICKÉ EXPERIMENTY 
19.12. 2011 "VĚDOHRANÍ aneb  PÁLÍ NÁM TO?" 

HLAVOLAMY, KVÍZY, HÁDANKY, DESKOVÉ HRY 
16.1. 2012 "LOGICKÉ HRY A HŘÍČKY" 

30.1. 2012 "I V KAPCE VODY JE ŽIVOT" 
NÁVŠTĚVA BIOLOGICKÉ LABORATOŘE MENDELOVA 

GYMNÁZIA, SETKÁNÍ SE STUDENTY, TVŮRČÍ DÍLNA - 

PRÁCE S MIKROSKOPY 
6.2. 2012 "POZNEJ SE! aneb PROVĚŘ SVÉ SMYSLY" 

NÁVŠTĚVA IQ PARKU  
23.2. 2012 "ZPÁTKY DO POHÁDKY" 

NÁVŠTĚVA SLEZSKOOSTRAVSKÉHO HRADU,  
ZÁBAVNÁ VÝSTAVA S EXPONÁTY Z TELEVIZNÍCH 

POHÁDEK 
12.3. 2012 "BESEDA O NEJPILNĚJŠÍM HMYZU 

aneb  ZE ŽIVOTA VČEL" 
BESEDA S UČITELEM VČELAŘSTVÍ PAVLEM KOŠCEM 

24.3. 2012 
sobota 

"VÝPRAVA ZA DRUHOU NEJVĚTŠÍ 
PŘEHRADOU NA SEVERNÍ MORAVĚ  



aneb  
POKRAČOVÁNÍ V CESTÁCH ZA VODOU"  

EXKURZE DO ÚDOLNÍ VODNÍ NÁDRŽE KRUŽBERK  

PŘI  PŘÍLEŽITOSTI SVĚTOVÉHO DNE VODY 
16.4. 2012 

 
"POČÍTAČOVÉ PROGRAMY, LOGICKÉ HRY 

A HŘÍČKY, DESKOVÉ HRY" 

23.4. 2012 
 

" KAM MIZÍ VODA Z UMÝVADLA? aneb  
POKRAČOVÁNÍ V CESTÁCH ZA VODOU " 

EXKURZE DO ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD A 

TECHNICKÝCH SLUŽEB PŘI PŘÍLEŽITOSTI 

MEZINÁRODNÍHO DNE ZEMĚ 
12.5. 2012 

sobota 
" VELKÉ LOSINY" 

PAPÍRENSKÁ MANUFAKTURA, VELKOLOSINSKÝ ZÁMEK, 

MUZEUM PAPÍRU  ...a ještě něco navíc... 
21.5. 2012 

 
"NAHLÉDNUTÍ DO SPOLEČNOSTI ROSTLIN  
A ŽIVOČICHŮ aneb PŘÍRODOPIS V PRAXI" 

PŘÍRODNÍ REZERVACE HVOZDNICE, EKOSYSTÉM 

LUŽNÍHO LESA, POZOROVÁNÍ V PŘÍRODĚ  
4.6. 2012 "ZÁCHRANÁŘI V AKCI" 

EXKURZE U ÚZEMNÍHO STŘEDISKA ZÁCHRANNÉ 

SLUŽBY MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE VČETNĚ  

LETECKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY  
18.6. 2012 "KLUB DESKOVÝCH HER aneb LOUČENÍ 

PŘED PRÁZDNINAMI" 
 


